
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EVENTO SHOPPING CON GUSTO - 11 MAGGIO 2019 - APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
BUSTO.COM

Nr. Progr.

Seduta NR.

 71 

23/04/2019

 18 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno VENTITRE del mese di APRILE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 23/04/2019 

 

OGGETTO: 

EVENTO SHOPPING CON GUSTO - 11 MAGGIO 2019 - APPROVAZIONE 

PROGRAMMA E CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BUSTO.COM 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente al 

sostegno di iniziative socio-culturali e di marketing territoriale, organizzate in collaborazione con 

locali associazioni, enti e operatori economici; 

 

Richiamato il DUP 2019 – 2021 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 

del 27/3/2019 - sezione “Lavoro e sostegno dell’economia locale: sostegno alle attività produttive” 

nel quale è prevista l’organizzazione di iniziative in collaborazione con la Consulta del Commercio, 

a carattere ludico, culturale e ricreativo, tra le quali la manifestazione annuale “Shopping con 

gusto”, giunta alla 5^ edizione, di cui la prima fu organizzata in occasione di Expo 2015”; 

 Visto il programma della manifestazione “Shopping con gusto”, presentato 

dall’Associazione Busto.com con nota Prot. 7954 del 02/4/2019, che si svolgerà sabato 11 maggio 

2019 con il percorso gastronomico, l’apertura serale dei negozi, concorso vetrine, giochi a premi e 

trenino turistico per le vie del paese, oltre a esibizioni sportive, musicali e di artisti di strada, che 

configurano l’iniziativa a rilevanza socio-culturale; 

   

 Dato atto che il programma comporta dei compiti stabiliti in capo a ciascun Ufficio, con 

particolare riferimento alla chiusura al traffico delle vie interessate, ai permessi di transito, alla 

pulizia straordinaria, alla polizza assicurativa e alle misure di safety & security, come definiti 

durante la Conferenza dei Servizi del 16/4/2019, al cui verbale si rimanda; 

 

 Vista altresì la nota Prot. n. 7907 del 2/4/2019 con la quale l’associazione Busto.com chiede 

un contributo economico a parziale copertura dei costi sostenuti per la stampa del materiale 

pubblicitario della manifestazione (tagliandi del percorso gastronomico, volantini, locandine e 

manifesti); 

 

 Visti gli articoli n. 4 (tipologia e natura dei benefici economici), n. 8 (Criteri di 

concessione), n. 10 (Condizioni generali  di concessione) del vigente Regolamento per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001 e s.m.i.; 

 

 Rilevata l’opportunità di riconoscere un contributo di € 500,00 vista la disponibilità sul cap. 

11558 – Contributi a Enti e Associazioni diversi – cod. Piano dei Conti  U.1.04.04.01.001 Titolo1, 

Missione 14 Programma 2 , del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Dato atto che l’evento suddetto richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, in 

particolare all’art. 3 e che il contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e 

soggetti pubblici, privati e/o religiosi per il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 23/04/2019 

 

Visto l’art. 16 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 

2 del 17/01/2017, “Attribuzioni della Giunta”; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, il programma della manifestazione denominata 

“Shopping con Gusto a Busto Garolfo” che si svolgerà nella serata di sabato 11 maggio 

p.v., così come definito dalla Consulta del Commercio e indicato nella proposta di 

collaborazione inviata dall’associazione Busto.com di Busto Garolfo, prot. 7954 del 

2/4/2019 allegata al presente atto, fermo restando il rispetto delle disposizioni normative 

riguardanti le manifestazioni pubbliche e sul commercio; 

 

2. di concedere all’Associazione Busto.com di Busto Garolfo un contributo di € 500,00 a 

parziale copertura delle spese inerenti la stampa del materiale pubblicitario della 

manifestazione, dando atto che con successivo atto sarà assunto l’impegno di spesa vista la 

disponibilità sul cap. 11558 – Contributi a Enti e Associazioni diversi – cod. Piano dei Conti  

U.1.04.04.01.001 Titolo1, Missione 14 Programma 2, del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 

 

3. di dare atto che le iniziative commerciali, culturali e di intrattenimento collaterali previste 

nel programma sono a carico dei commercianti proponenti e verranno realizzate sotto la 

responsabilità degli stessi; 

 

4. di dare atto che trattandosi di manifestazione a valenza culturale organizzata in 

collaborazione con l’Amministrazione Comunale si determina l’esenzione dal pagamento 

della TOSAP; 

 

5. di dare atto che trattandosi di iniziativa dell’Amministrazione Comunale il presente atto 

costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 68 del 

T.U.LL.P.S. e s.m.i., per tutte le singole iniziative previste nella manifestazione, 

subordinatamente al rispetto delle seguenti prescrizioni indicate dal Responsabile dell’Area 

Territorio e Attività Economiche: 

 

- non dovranno essere montati palchi o attrezzature di altezza superiore a 50 cm; 

- dovranno essere prodotte le ricevute attestanti l’avvenuto versamento dei diritti SIAE; 

- dovrà essere garantita l’accessibilità ai mezzi di soccorso; 

- dovranno essere messe in sicurezza eventuali prese e cavi elettrici 

- non dovranno essere venduti o somministrati alcoolici a minori o a persone in evidente 

stato di ebbrezza e si vieta la vendita di bevande in contenitori di vetro o lattine; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 71 DEL 23/04/2019 

 

6. di dare atto che la presente deliberazione costituisce atto di deroga ai valori limite di cui 

all’art.2, comma 3, della Legge  26 ottobre 1995 n.447, ai sensi dell’art.6, comma 1, lettera 

h) della stessa legge e dell’art.8 della L.R. 10 agosto 2001, n.13, alle seguenti condizioni: 

• il vincolo di amplificazione è fissato  a 70 dB(A) durante lo spettacolo, comprensivo del 

rumore antropico e di quello di origine diversa dallo spettacolo; 

• il livello di emissione non dovrà superare, presso le abitazioni più prossime, il livello 

equivalente Leq pari a 65 dB(A); 

• l’orario massimo di concessione della deroga ai limiti di legge è fissato: 

dalle ore 17.30 alle ore 24.00 dell’11/5/2019; 

• per le fasce orarie non oggetto dell’autorizzazione in deroga, l’evento deve rispettare i valori 

limite di immissione assoluti e differenziali previsti dal piano di zonizzazione acustica 

comunale; 

• agli eventi autorizzati in deroga non si applica il limite differenziale di immissione, né i 

fattori correttivi previsti dalla normativa tecnica per le componenti tonali, impulsive ed a 

bassa frequenza (D.M. 16/03/1998); 

• le casse acustiche, che dovranno essere stabilmente ed idoneamente posizionate, non 

dovranno essere fonte di possibile danno a terzi. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 71 DEL 23/04/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 71 del 23/04/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

EVENTO SHOPPING CON GUSTO - 11 MAGGIO 2019 - APPROVAZIONE PROGRAMMA E 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE BUSTO.COM

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   18/04/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/04/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Busto Garolfo, 01 Aprile 2019                         spett.le 

Comune di Busto Garolfo

Assessore Marketing Territoriale e
Presidente Consulta del Commercio
sig.ra Patrizia Campetti

Oggetto: Evento Shopping con Gusto a Busto Garolfo - 11 maggio 2019.

Come anticipato durante l’ultima riunione della Consulta del Commercio, l’ Associazione denomi-
nata Busto.com costituita in data 08 marzo 2017 che raggruppa commercianti, pubblici esercizi, 
artigiani e attività di servizi del territorio di Busto Garolfo e Olcella, si propone anche per quest'an-
no di collaborare con l’Assessorato al Marketing Territoriale e la Consulta del Commercio per 
l’organizzazione dell’evento in oggetto.

Per arricchire la manifestazione che prevede un percorso gastronomico e l’apertura dei negozi nel-
la serata del 11 maggio dalle 18,30 alle 24,00 con gioco a premi “Trova il negozio Giusto”, l’Asso-
ciazione Busto.com propone:

• concorso “Vetrina di Gusto”: concorso vetrine aperto a tutte le attività e i negozi di Busto Garolfo;
• gioco a premi “Trova il Negozio Giusto”;
• trenino turistico per le vie del centro interessate al percorso gastronomico - il biglietto del percor-

so permetterà di usufruire del servizio gratuitamente.

Le spese che verranno sostenute dall’Associazione Busto.com sono: 

• euro 1.700,00 - noleggio e personalizzazione trenino turistico 
• euro 700,00 - stampa  n. 1000 biglietti percorso gastronomico, n. 2500 volantini A4, n. 20 locan-

dine 70X100, n.100 locandine 70x35; 
• totale spesa preventivata:. 2.400,00 euro=

Si richiede un contributo economico all’Amministrazione pari a euro 500,00.= per la stampa del 
materiale per pubblicizzare l’evento, evidenziando  che i restanti costi verranno  coperti con i con-
tributi raccolti tra le attività che aderiscono all’iniziativa, contributi di negozi e attività  e dalla BCC 
per  la pubblicità da esporre sul trenino.

A disposizione per qualsiasi chiarimento dovesse necessitare, cogliamo l’occasione per porgere i 
nostri più cordiali saluti.

Associazione Busto.com
     Il Presidente
  Emanuele Gambertoglio

Associazione busto.com via tagliamento - busto garolfo mi       

ass.busto.com@gmail.com


COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0007954 del 02/04/2019

http://busto.com
http://busto.com


 





Busto Garolfo, 01 Aprile 2019

Evento Shopping con Gusto 2019

Organizzazione: Comune di Busto Garolfo - Assessorato Marketing Territoriale e Consul-
ta del Commercio - in collaborazione con l’Associazione Busto.com

Data: 11 maggio 2019
Orario manifestazione: dalle ore 18,30 alle ore 24,00 - 
Chiusura traffico veicolare e divieto di sosta zone interessate: dalle ore 17,30
Materiale pubblicitario: biglietto percorso gastronomico, locandine 70x100, volantini A4, 
striscione pubblicitario, shopper personalizzate - ideazione, realizzazione e copertura costi  
a cura Associazione Busto.com.

Programma:
 
• percorso gastronomico tra le attività di somministrazione;
• apertura serale negozi ed attività;
• gioco “Trova il negozio giusto” (proposta dall’Associazione Busto.com)
• concorso vetrine (proposta dell’ Associazione Busto.com);
• trenino turistico per le vie interessate al percorso gastronomico completamente gratuito 

per l’utenza (proposta dell’Associazione Busto.com);
• esibizioni associazioni sportive del territorio;
• eventuali intrattenimenti musicali,  artisti di strada o altri intrattenimenti a completo carico 

sia in termini di costi sia in termini di permessi dell’ attività commerciale proponente.

Richieste:

• ordinanza di chiusura al traffico veicolare e divieto di sosta dell’area interessata (plani-
metria verrà fornita) e affissione nei termini degli avvisi;

• fornitura e posizionamento transenne;
• pratica GAMES AREU e richiesta di partecipazione del Gruppo Volontari Protezione Civi-

le;
• permesso di transito nella zona chiusa al traffico del Trenino Turistico;
• affissione delle locandine negli spazi delle bacheche comunali e distribuzione presso le 

scuole dei volantini del programma dell’evento;
• esenzione TOSAP, ai sensi del regolamento TOSAP comunale in quanto manifestazione 

organizzata dall’Amministrazione, per le attività di somministrazione che, partecipando al 
percorso gastronomico Gusto di Busto intendessero occupare con tavoli di appoggio lo 
spazio antistante la propria attività;

• servizio di pulizia straordinaria strade post-manifestazione;
• contributo economico da quantificare a favore dell’Associazione Busto.com come da ri-

chiesta del 01 aprile 2019 con programma e prospetto spese.

Assessore al Marketing Territoriale
        Patrizia Campetti

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0007954 del 02/04/2019

http://busto.com

		2019-05-02T13:40:34+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-05-02T16:11:04+0200
	BIONDI SUSANNA




